
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/356/2023 

RADY GMINY PŁOSKINIA 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

Rada Gminy Płoskinia uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Przewodniczącemu Rady Gminy Płoskinia ustala się miesięczną dietę w wysokości 1 800 złotych. 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Płoskinia ustala się miesięczną dietę w wysokości 1 000 złotych. 

3. Przewodniczącym komisji stałych i doraźnych Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 450 złotych za 

udział w posiedzeniu Rady i komisji, którym przewodniczą. 

4. Pozostałym radnym Rady Gminy Płoskinia za udział w posiedzeniu Rady i komisji, do których zostali 

wybrani ustala się dietę w wysokości 350 złotych. 

5. Diety miesięczne płatne są miesięcznie do piętnastego dnia następnego miesiąca, a pozostałe diety 

w ciągu czternastu dni od dnia posiedzenia komisji lub sesji rady gminy. 

6. Ustalone diety zawierają zwrot kosztów dojazdu na posiedzenie Rady Gminy i komisji. 

7. Jeżeli radny bierze udział w ciągu jednego dnia w kilku posiedzeniach, przysługuje mu tylko jedna dieta. 

8. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Płoskinia na posiedzeniach sesji Rady Gminy dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu o 20 % za każdą 

nieobecność. 

§ 2. 1. Radnym gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Płoskinia, jeżeli 

wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełniona funkcją. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia  podróży 

służbowej, a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej radnych określa przewodniczący 

Rady, w stosunku do przewodniczącego Rady Gminy, a także w razie nieobecności przewodniczącego Rady 

w stosunku do radnego, określa w poleceniu wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 5 stycznia 2024 r.

Poz. 218



4. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży prywatnym samochodem, zwrot kosztów 

przejazdu następuje w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę za jeden 

kilometr przebiegu określoną w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 27 poz. 271 ze zm.) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoskinia. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/220/2021 Rady Gminy Płoskinia z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Sobolewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 218


		2024-01-05T10:37:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




